[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля  2018 года

                                 № 133

 п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 15.09.2017 № 307

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 15.09.2017 № 307 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Уполномоченным органом по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения является служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – уполномоченный орган, Служба).

Уполномоченный орган осуществляет:

1) разработку проектов муниципальных правовых актов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;

2) разработку и реализацию мероприятий по формированию ценовой и тарифной политики в сфере погребения и похоронного дела;

3) разработку и реализацию мероприятий по эксплуатации, реконструкции, ремонту, закрытию кладбищ, расположенных на территории сельского поселения Нижнесортымский;

4) контроль за использованием кладбищ и иных объектов похоронного назначения, находящихся в собственности муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский;

5)  организацию формирования и содержания архивного фонда документов в сфере погребения и содержания мест захоронения;

6) иные действия, предусмотренные действующим законодательством, муниципальными правовыми актами.».

1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Функции специализированной службы исполняет администрация сельского поселения Нижнесортымский в лице Службы.

Служба:
1) обеспечивает принятие решения о погребении умерших на общественных кладбищах;

2) обеспечивает осуществление погребения умершего и оказания услуг по погребению;

3) с учетом места смерти, наличия на указанном им месте погребения свободного участка земли, а также с учетом заслуг умершего перед обществом и государством определяет возможность исполнения волеизъявления умершего о погребении его тела (останков) или праха на указанном им месте погребения;

4) обеспечивает оказание гарантированного перечня услуг по погребению;

  5) обеспечивает осуществление погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего;

6) осуществляет иную деятельность в соответствии с действующим законодательством.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
Глава поселения

                                   П. В. Рымарев